
316
DOM/ES - Edição Nº2.678

quarta-feira, 08 de Janeiro de 2025

CÓDIDO IDENTIFICAÇÃO CIDADES Nº 
2024.501C2600009.02.0008
VALOR TOTAL: R$ 7.697,20 (sete mil seiscentos e 
noventa e sete reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA: 07 de janeiro de 2025 à 12 de novembro 
de 2025
DATA DE ASSINATURA: 07 de janeiro de 2025

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1465467

Viana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº001/2025

Código CidadES nº. 
2025.073E0700001.02.0001

O Município de Viana/ES, através de sua gerente 
de licitações, TORNA PÚBLICO a quem possa 
interessar que realizará a licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº001/2025, com objeto 
registro de preços para futuras aquisições 
de materiais de uso da vigilância ambiental. 
Processo n°18.432/2024.
Limite de acolhimento propostas: até às 09h30min 
do dia 11/02/2025.
Início da disputa: às 10horas do dia 11/02/2025.
Informações: Edital disponível, nos sites 
https:// www.portaldecompraspublicas.com.br 
e www.viana.es.gov.br/licitacoes. Tel.: (27) 
3354-4009 de 09h às 18h, ou pelo e-mail: 
agentecontratacao.viana@gmail.com.

Viana/ES, 07 de janeiro de 2025.
Daniela Moschen Ribeiro

Gerente de licitação
Protocolo 1465847

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº002/2025

Código CidadES n° 
2025.073E0500002.02.0002

O Município de Viana/ES, através de sua gerente 
de licitações, torna público a quem possa interessar 
que realizará a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº002/2025, com objeto registro de 
preços para futuras aquisições de medicamentos de 
uso veterinário. Processo n°23.440/2024.
Limite de acolhimento propostas: até às 09h30min 
do dia 12/02/2025.
Início da disputa: às 10horas do dia 12/02/2025.
Informações: Edital disponível, nos sites 
https:// www.portaldecompraspublicas.com.br 
e www.viana.es.gov.br/licitacoes. Tel.: (27) 
3354-4009 de 09h às 18h, ou pelo e-mail: 
agentecontratacao.viana@gmail.com.

Viana/ES, 07 de janeiro de 2025.
Daniela Moschen Ribeiro

Gerente de licitação
Protocolo 1465853

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº072/2024

Código CidadES: 
n°2024.073E0700001.02.0024

O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito 
Municipal, TORNA PÚBLICO e comunica aos 
interessados a adjudicação e homologação 
do pregão eletrônico Nº0072/2024, processo 
administrativo nº 5411/2024. Objeto: registro de 
preços a fim de eventual aquisição de material de 
encadernação e utilidades.
Empresas vencedoras: ARGUS SOLUCOES 
EMPRESARIAIS, nos Itens 01, 10, 16, 19, 22, 24, 
25, 26, 28, no valor de R$ 21.087,63 (vinte e um mil 
e oitenta e sete reais e sessenta e três centavos); 
EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA, nos Itens 
17 e 23, no valor de R$ 18.358,06 (dezoito mil 
trezentos e cinquenta e oito reais e seis centavos); 
HABITUS DIGITAL COMERCIAL LTDA, no Item 31, 
no valor de R$ 4.760,00 (quatro mil setecentos e 
sessenta reais); JRB COMERCIAL LTDA, nos Itens 
03, 04, 09, 12, 14, 21, 27, no valor de R$ 10.099,14 
(dez mil e noventa e nove reais e quatorze centavos); 
MMV PAPELARIA EIRELI, nos Itens 11 e 20, no valor 
de R$ 781,80 (setecentos e oitenta e um reais e 
oitenta centavos); ZENITH SOLUCOES E COMERCIO 
DE UTILIDADES LTDA, nos Itens 05, 07, 08, 13, 
15, 18 e 30, no valor de R$ 27.797,60 (vinte e sete 
mil setecentos e noventa e sete reais e sessenta 
centavos).

Viana/ES, 30 de dezembro de 2024.
Wanderson Borghardt Bueno

Prefeito Municipal de Viana
Protocolo 1465840

Ata Registro de Preço

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
001/2025

Código CidadES nº 
2024.073E0700001.02.0019

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 065/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9687/2024
Contratante: O MUNÍCIPIO DE VIANA/ES.
Contratada: 31.137.681 JEFERSON NUNES DA 
COSTA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE BOTINAS E BOTAS DE BORRACHA.
Valor: O valor referente aos itens 03 e 04 será no 
valor total de R$ 127.300,00 (cento e vinte e sete 
mil e trezentos reais).
Vigência: O prazo de vigência da Ata é de 12 (doze) 
meses contados da data de sua assinatura, podendo 
ser prorrogada, nos termos da Lei 14.133/2021.

Viana/ES, 02 de janeiro de 2025.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1465889
Autenticar documento em https://viana.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 

com o identificador 3500300034003500370035003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



Aptos 2 quartos

VENDE-SE Apto 02 qtos, com
elevador área nobre - Vila
R u b i m 9 9 2 3 8 - 7 6 5 5
996413366

Aptos 2 quartos

TERRÉO,2º/3º andar BAR-
RAS,2Q Var.Elev. 500Mil,2Q
Elev.490Mil,3QSte.Var.Elev.
670Mil.99249-2868 C1000

Aptos 2 quartos

LANÇAMENTOS
Temos Apt°s em N.Itaparica,
Jockey e Jd.Colorado a par-
tir de R$198mil, ac.carro.
Agende sua Visita 99899-
4189

ALUGA-SE Loja ou Kitinet -
Area nobre Guarapari Tel 27-
9 9 2 3 8 7 6 5 5 o u 2 7 -
981482151

Outros

AlLUGA-SE Prédio 3 andares
área nobre Guarapari, próxi-
mo da Feira 27 992387655 e
27 99985-7399

INTERIOR

MELHOR LOTE CAPARAÓ
asfalto, muro e aterrado
1 8 0m2 R$ 1 1 0m i l 2 7 -
981333068 só zap

ACOMPANHANTES

ANA LUIZA Bonita moça de
família recém cheg do interi-
or ad.sexo 27-998196565-
Goiab

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS N º 164/2024

Código CidadES n° 2024.073E0700001.02.0021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA

 REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25065/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N º 193/2024
Contratante: MUNÍCIPIO DE VIANA/ES.
Contratada: CEGONHA SOLUÇÕES LTDA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, FORNECIMENTO DE PLACAS 
E SERVIÇOS COMPLEMENTARES
Valor: R$ 1.690.000,00 (um milhão seiscentos e noventa mil reais).
Vigência: O prazo de vigência dos contratos originados através da Ata de 
Registro de Preços é de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua 
assinatura, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da 
Lei n° 14.133, de 2021.

Viana/ES, 07 de janeiro de 2025.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº072/2024

Código CidadES: n°2024.073E0700001.02.0024
O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito Municipal, TORNA PÚBLICO 
e comunica aos interessados a adjudicação e homologação do pregão 
eletrônico Nº0072/2024, processo administrativo nº 5411/2024. Objeto: 

e utilidades.
Empresas vencedoras: ARGUS SOLUCOES EMPRESARIAIS, nos Itens 01, 
10, 16, 19, 22, 24, 25, 26, 28, no valor de R$ 21.087,63 (vinte e um mil e 
oitenta e sete reais e sessenta e três centavos); EXPOENTE COMERCIO 
E SERVICOS LTDA, nos Itens 17 e 23, no valor de R$ 18.358,06 (dezoito 

setecentos e sessenta reais); JRB COMERCIAL LTDA, nos Itens 03, 04, 09, 
12, 14, 21, 27, no valor de R$ 10.099,14 (dez mil e noventa e nove reais e 

SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA, nos Itens 05, 07, 08, 
13, 15, 18 e 30, no valor de R$ 27.797,60 (vinte e sete mil setecentos e 
noventa e sete reais e sessenta centavos).

Viana/ES, 30 de dezembro de 2024.
Wanderson Borghardt Bueno
Prefeito Municipal de Viana

MASSAGEM ERÓTICA

CRIS Massagem Relax total
Inversão tok prostático
8às19h 27 999110974/27
32220326

OUTROS EMPREGOS

PRECISO Trabalhador Rural
(casal), para sítio salário R$
3.400 mil Gado de Leite e
r o ç a . E m G u a r a p a r i
27998171346 27998619141

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 001/2025

Código CidadES nº 2024.073E0700001.02.0019
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9687/2024
Contratante: O MUNÍCIPIO DE VIANA/ES.
Contratada: 31.137.681 JEFERSON NUNES DA COSTA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BOTINAS E 
BOTAS DE BORRACHA.
Valor: O valor referente aos itens 03 e 04 será no valor total de R$ 127.300,00 
(cento e vinte e sete mil e trezentos reais).
Vigência: O prazo de vigência da Ata é de 12 (doze) meses contados da data 
de sua assinatura, podendo ser prorrogada, nos termos da Lei 14.133/2021.

Viana/ES, 02 de janeiro de 2025.
WANDERSON BORGHARDT BUENO 
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº002/2025

Código CidadES n° 2025.073E0500002.02.0002
O Município de Viana/ES, através de sua gerente de licitações, torna 
público a quem possa interessar que realizará a licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº002/2025, com objeto registro de preços para futuras 
aquisições de medicamentos de uso veterinário. Processo n°23.440/2024.
Limite de acolhimento propostas: até às 09h30min do dia 12/02/2025.
Início da disputa: às 10horas do dia 12/02/2025.
Informações: Edital disponível, nos sites 
https:// www.portaldecompraspublicas.com.br e 
www.viana.es.gov.br/licitacoes. Tel.: (27) 3354-4009 de 09h às 18h, ou pelo 
e-mail: agentecontratacao.viana@gmail.com.

Viana/ES, 07 de janeiro de 2025.
Daniela Moschen Ribeiro

Gerente de licitação

NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 

PROC. ADM. Nº 1757/2024.
A Câmara Municipal da Serra, por intermédio da Coordenação de 
Licitações, torna público nova data do Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo 
objeto é o Registro de Preços para eventual aquisição de insumos para 
impressoras, para atender a necessidade da Câmara Municipal da Serra.
Nova data da Sessão: 21/01/2025 - Horário: 09h30min. Edital completo 
estará à disposição no endereço http://www.camaraserra.es.gov.br/
transparencia e https://www.licitanet.com.br.
Informações:
Tel. (27) 3251-8300, ramal 1198.

– 2024.069L0200001.02.0002.
Serra, 07 de janeiro de 2025.

Saulo Mariano Rodrigues Neves Júnior
Presidente da C.M.S.

VITÓRIA-ES, QUARTA-FEIRA, 08/01/2025

Autenticar documento em https://viana.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3500300034003500370036003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.6
  /CompressObjects /All
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /Knockout-29JuniorLtweight
    /Knockout-30JuniorWelterwt
    /Knockout-31JuniorMiddlewt
    /Knockout-50Welterweight
    /Knockout-51Middleweight
    /Knockout-71FullMiddlewt
    /LucidaConsole
    /MercuryTextG2-Bold
    /MercuryTextG2-Italic
    /MercuryTextG2-Roman
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<


    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>



    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 6.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 6.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>


    /SKY <>

    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>

    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 6.0 and later.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [1200 1200]
  /PageSize [782.362 1122.520]
>> setpagedevice




